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Fader og den Moder er ikke værdige til
at faa deres Børn meldt ud af den offent-

lige Skole, men den eller den er det?

(Undervisningsministeren [Keiser-Nielsen]:
Det er saa let!). Ja, for den højtærede
Minister er alting let. Den ærede Mini-
ster har udtalt sin Glæde over, at han

sidder dér, hvor der er Magt, og hvor han
kan udfolde sin Magt, og det er vel denne

Magt, der skal gøre Sagen let, men jeg er

ikke stemt for, at der udvikles alt for
stærk Ministervælde i dette Land. Det
er et nyt Træk i den Retning, at det er

Ministeren, der skal skønne over Forhold,
som han i Virkeligheden ikke kan skønne
over.

Det Spørgsmaal, som det ærede Med-

lem for Københavns ste Valgkreds (Borg-
bjerg) rejste, Spørgsmaalet om Religions-
frihed i Skolerne, skal jeg ikke komme
ind paa, da det vil føre for vidt, men jeg
skal sige, at med Hensyn til alle de reli-

giøse Spørgsmaal, ogsaa Religionsundervis-
ningen i Skolerne, altsaa Spørgsmaal, der

angaar baade Lærerne, Børnene og for-

ældrene, vil jeg vente, til Danmarks nye
Grundlov træder i Kraft. (Afbrydelse af

Johs. Fog-Petersen). Detærede Medlem fra

Højrup (Johs. Fog-Petersen) ler, men det
skulde det ærede Medlem ikke gøre. Er
der noget Spørgsmaal, hvor Kvinderne skal
have Lov til at tale med, er det Spørgs-
maalet om Børnenes Undervisning, og der-

for forekommer det mig naturligt, selv om

jeg udsættes for det ærede Medlems Latter,
at Afgørelsen af en saa afgørende og be-

tydningsfuld Sag, hvorom der: er megen
Strid, maa vente, indtil den nye Grundlov
er traadt i Kraft, saa at ikke blot Mæn-

denes, men ogsaa Kvindernes Mening kan

blive lagt i Vægtskaalen,

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts ste Valgkreds har Ordet

for en kort Bemærkning. ]

Johs.Fog-Petersen : Det ærede Medlem
fra Assens (Klaus Berntsen) henvendte sig
direkte til mig, og jeg finder derfor An-

ledning til at sige, at naar det ærede Med-
lem vil vente med at afgøre disse vigtige
Spørgsmaal om Skoleundervisning, indtil
Kvinderne er kommet med, hvorfor har

det ærede Medlem sas forelagt Lovforsla-

get om Skolefrihed? Vi har ikke indenfor
det Udvalg, der behandler Sagen, og der

er ikke fra nogen Side af Rigsdagen stillet

andet Forslag om Religionsundervisningen
end, at Spørgsmaalet skal læggesi Foræl-

drenes, i Hjemmenes Haand, og det kan

det ærede Medlem ikke godt gaa imod

efter de Udtalelser, han har fremsat i

Dag.

Formanden: Folketingsmanden for

Københavns ste Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

Borgbjerg: Det ærede Medlem fra
Assens (Klaus Berntsen) har i det Lov-

forslag, han har indbragt sammen med det

ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. Chri-

stensen), ikke ladet Spørgsmaalet om

Religionsundervisning hvile. I dette Lov-

forslags $ 3 henvises der udtrykkelig til
Bestemmelserne i Loven af 1851 $ 11,
som altsaa dermed faar Bekræftelse. Det
ærede Medlem har derved selv draget dette

Spørgsmaal frem, og det er derfor ikke

unaturligt, at ogsaa vi beskæftiger os med
det under denåne Sags Behandling, thi en

Paaberaabelse af en gammel Lovregel er

paa ny at stadfæste den, og gør man det,
maa det Spørgsmaal rejse sig, hvorvidt
den burde ændres, modificeres, udvides
0. s. v. For øvrigt kan jeg ikke tro, at

det ærede Medlems klare og kraftige Be-

vidnelse af det Frihedsstandpunkt, han

indtager, det Standpunkt, som han i Dag
fremhævede ved det smukke Citat af det

udmærkede Grundtvig'ske Vers, at vi ikke
skal vige tilbage for Frihed, selv om den
kan misbruges, skulde være afhængig af,
om vi lever inder en gammel eller en ny
Grundlov. Det maa være det ærede Med-
lems rodfæstede Mening, som han er rede

til at kæmpe for paa et hvilket som helst

Tidspunkt og under en hvilken som helst

Grundlov, og han maa, antager jeg, da
han har været ivrig for at faa Kvinderne
med som aktive Borgere, paa Forhaand

gaa ud fra, at netop naar Kvinderne kom-
mer med, vil der være endnu mere Mod-

tagelighed, end der er nu, for dette klare,
Grundtvig'ske Frihedsstandpunkt — ogsaa

påa Religionsundervisningens Omraade —,

som han har gjort gældende her i Dag.

Formanden: Folketingsmanden for

Odense Amts 4de Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

Klaus Berntsen: Hvorfor vil det
ærede Medlem (Borgbjerg) ikke vente, til
Kvinderne kommer med, naar han mener,
det er en saa stor Gevinst for hans Stand-

punkt?0

Naar det ærede Medlem fra Højrup
(Johs. Fog-Petersen) spørger mig, hvorfor vi

har fremsat Forslag til Lov om Skolefri-


